
 

 

CITTÀ DI MARCIANISE 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
 

  

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 450 DEL 01-07-2020 
 
 

II SETTORE 
DIRIGENTE:  Salvatore Zinzi 
UFFICIO PROPONENTE: FINANZIARIO 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Caterina Alberico 
REGISTRO SETTORIALE: 29 DEL 01-07-2020 
CIG: Z7E2D83708 
 

Oggetto: Servizio Cloud Maggioli Sicr@web Agile - Proroga attività per il periodo luglio-
settembre 2020 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli 
Uffici; 
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, 
abilitati ad assumere atti di gestione; 
 
 

Premesso : 
- Che con determinazione n. 184 del 18/03/2020  si approvava l’offerta relativa alla 

fornitura del “Servizio  Cloud Maggioli Sicr@web Agile”  a partire dal  25 marzo 2020, 
così come formulata dalla Società Maggioli giusta Preventivo prot. n. 13568 del 
18/03/2020; 

- Che con il medesimo atto si impegnava a favore di Maggioli Spa- PI 06188330150-VIA 
DEL CARPINO, 8 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) , l’importo complessivo 
di € 976,00 per il servizio di che trattasi,  di cui si riporta l’offerta economica in 
prospetto :  

 

Totale offerta economica 

Quantità Descrizione costo Iva 22 % Totale 

1 Sicr@web Agile SaaS (comprensivo 
10 utenti) 

500,00 110,00 610,00 

1 Costo per 2 mesi di attività 500,00 110,00 610,00 

Totale  1.000,00 220,00 1.220,00 

PREZZO TOTALE  RISERVATO   800,00 176,00 976,00 

Risparmio  244,00 

 
Considerato :   

- Che con determinazione n. 339 del 21/05/2020 è stato prorogato il servizio Cloud 



  

Copia determinazione II SETTORE n.450 del 01-07-2020 Comune di Marcianise 
 

Pag. 2 

Maggioli Sicr@web Agile per il mese di giugno per l’ulteriore importo di € 200,00 + 
iva in quanto trattasi di proroga e non è più dovuto il costo di attivazione  ; 

- Che, a prescindere dall’emergenza epidemiologica da Covid 19, si reputa opportuno,  
nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022, prorogare  il 
servizio Cloud Maggioli Sicr@web Agile fino a tutto il mese di settembre p.v. ;  

- Che il referente Dott. Mario Di Maio di  Maggioli spa,  per le vie brevi, ha offerto  lo 
stesso servizio di attività ( gestione ed assistenza in Cloud) nel  periodo luglio-
settembre 2020 per l’ulteriore importo di € 600,00 + iva ( €  200  X  3 mesi + iva )  ;  

 
Preso atto dei vantaggi di natura gestionale e tecnica derivanti dall’adesione all’offerta fatta 
da Maggioli Spa di gestione del Servizio Cloud Maggioli Sicr@web Agile;   
 

Rilevata la regolarità contributiva di Maggioli  S.P.A.  nei confronti dell’ INPS  e dell’ INAIL  di 
cui allegato DURC prot. INPS_21307091  ;   

Dato Atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
ss. mm. e ii , il presente provvedimento è   identificato  con   CIG Z7E2D83708   ; 
 
Considerato che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte 
degli enti locali è stato ulteriormente differito al 31 luglio 2020 ;  
 
Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della giunta comunale n. 3 
del 09-01-2020 ad oggetto: esercizio provvisorio anno 2020 - approvazione del piano 
esecutivo di gestione provvisorio (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)  ;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 come modificato e integrato dal D.Lgs. n° 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n° 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n° 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;  

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico 
del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 

1. Prorogare  la fornitura del “Servizio  Cloud Maggioli Sicr@web Agile” per il periodo 
luglio settembre 2020 per l’importo complessivo di €  732,00  ( 600,00 + iva  22% )  

2. Impegnare a favore di Maggioli Spa- PI 06188330150-VIA DEL CARPINO, 8 47822 
SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) , nel rispetto delle modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n° 4.2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, l’importo 
annuale  di € 732,00 in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola 
agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 
tabella che segue:  

 



  

Copia determinazione II SETTORE n.450 del 01-07-2020 Comune di Marcianise 
 

Pag. 3 

cap. codice descrizione Importo 

Compless. 

Siope 
(*) 

Esercizio di esigibilità 

2020 2021 2022 

152.06 01.08.1.03 Gestione e 
manutenzione 
applicazioni 
software  

732,00  732,00   

 

3. Dare atto che la predetta ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche, e 
che, a tal proposito, sarà acquisita apposita dichiarazione della ditta; 

4. Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs.  n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,  della 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

5. Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 5° comma dell'art. 153 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria; 

6. Dare atto altresì che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti 
dal decreto legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii.  

 
IL Responsabile del procedimento Il Dirigente 

F.to  Caterina Alberico F.to  Salvatore Zinzi 
 



  

Copia determinazione II SETTORE n.450 del 01-07-2020 Comune di Marcianise 
 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 02-07-2020 al 17-07-2020 
Marcianise, 02-07-2020 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to  Donatella Fuccia 
 

Copia conforme per uso amministrativo 

Marcianise, 07-10-2020 Il Responsabile 
  
          


